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Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 

Uppföljning av 2016 års fritidsverksamhet av 
Omsorgsborgen AB för Dalens kvartersgård, 
Östberga fritidsgård, Årsta fritidsgård och 
Backens parklek 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner uppföljning av Omsorgsborgen AB:s 

bedrivande av fritidsverksamhet vid Dalens kvartersgård, Östberga 

fritidsgård, Årsta fritidsgård och Backens parklek. 

 

 

 

Leif Kananen Agneta Stenborg 

T.f. stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Fritidsområde 1 och 2 (Dalens kvartersgård, Östberga fritidsgård, 

Årsta fritidsgård och Backens parklek) drivs på entreprenad av 

Omsorgsborgen AB sedan år 2014. Avtalet för Omsorgsborgen AB 

löper ut 2017-06-15. Entreprenören avstår från möjligheten att 

förlänga avtalet. Förvaltningen återtar drift av verksamheterna. 

Förvaltningen har haft kontinuerlig kontakt och möten med 

Omsorgsborgen AB om verksamhetens innehåll och åtaganden.  

 

Bakgrund 

Avdelningen Kultur, fritid och demokrati ansvarar för fritidsområde 

1 och 2 (Dalens kvartersgård, Östberga fritidsgård, Årsta fritidsgård 

och Backens parklek) som under perioden har bedrivits på 

entreprenad av Omsorgsborgen AB. 
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Fakta om enheterna 

Verksamhet Fritidsområde 1 (Östberga fritidsgård och 

Backens parklek) 

 

Driftform    Privat regi av Omsorgsborgen AB 

 2014-10-01 – 2017-06-15 med möjlighet till 

förlängning  

 

Inriktning Öppen fritidsverksamhet för barn och 

ungdomar. 

 

Antal anställda Utom parkleken arbetar nästan all personal på 

minst två av verksamheterna, några av dem 

arbetar i alla tre. Det finns totalt fyra 

heltidsanställda, tre personer på 75 procent, 

en person på 55 procent, och övriga anställda 

på varierande deltidsanställningar.  

 

För närvarande arbetar en heltidsanställd och 

en anställd på 75 procent i parkleken. De 

kompletteras med timanställda i olika grad 

beroende på säsong.  

 

Könsfördelning  

Anställda    Kön                2016  2015               

Kvinnor          15   17                   

Män               15   22                   

Totalt             30   39                   

Ärendet 

Verksamhetsuppföljning av Omsorgsborgen AB har genomförts 

utifrån förvaltningens modell för avtalsuppföljning.  

 

Metod för verksamhetsuppföljning 

 Möten vid ca fyra tillfällen per år med enhetens ledning och 

medarbetare 

 Granskning av dokument 

 Avdelningschefen har besökt verksamheterna inom 

Omsorgsborgen AB vid fem tillfällen under året 

 Fältassistenterna arbetar uppsökande cirka fem kvällar i 

veckan i hela stadsdelen och besöker samtliga verksamheter 

riktade till ungdomar 

 Samverkansmöten cirka fyra gånger per år, samt 

 Uppföljningsmöte med Omsorgsborgen AB har genomförts 

en gång per år. 
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Verksamhetsuppföljning genomfördes 2016. Resultatet från denna 

uppföljning redovisas i aktuellt tjänsteutlåtande.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts på avdelningen Kultur, fritid och demokrati.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Omsorgsborgen AB bedriver god fritidsverksamhet för barn och 

unga på respektive fritidsgårdar och parklek. Verksamheten har 

rutiner för att säkerställa kvalitet och säkerhet och bedöms kunna 

erbjuda ett tillfredställande utbud av aktiviteter för barn och unga i 

stadsdelen. Till största del uppfyller utföraren de 30 avtalskraven. 

 

Omsorgsborgen har under perioden varit en tillmötesgående 

samarbetspartner. Exempelvis utökade man verksamhetens 

öppettider under perioder med ökande oro bland ungdomar i 

området.  

 

Verksamhetsuppföljningen visar endast mindre avvikelse i 

avtalsuppföljningen där avtalet upprätthållits på en delvis godkänd 

nivå. Utföraren har av olika anledningar inte uppfyllt åtagandet för 

utbildning av personalen i konflikthantering i förväntad omfattning.   

 

Några av de 27 åtaganden som gett mervärde har pga olika 

omständigheter inte till fullo kunna uppfyllas, såsom:  

- Ge ut en tidskrift 3 gånger per termin 

- Utbilda all personal i värderingsfrågor 

- Utbilda all personal inom HBTQ-frågor 

- Att arbeta med s k kontaktfritidsledarskap 

 

Utföraren har uppmanats att åtgärda bristerna, vilket delvis hunnits 

genomföras. Nästa tillfälle för avstämning kommer att ske under 

våren 2017.  

 

Omsorgsborgen har meddelat att de inte har intresse av att driva 

verksamheten vidare.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner uppföljningen av 

Omsorgsborgens AB:s verksamhet. 


